oğlu, mü’minler emirinin yardımcısı
olan Kılıçarslan -Allah onu aziz kıl-
sın- bu imaretin yani türbenin ya-
pılmasını emretti.)

Kitabeyi mezkûreden bir derece-
ye kadar türbenin tarihi inşasını
(yapım tarihini) da öğrenmek müm-
kündür. Muşarun ileyh Kılıçarslan
551/1156 tarihinde Konya tahtına
cülus ve 38 sene icra-yı hükümet
(hükümdarlık) ettiğine göre türbeyi
de herhalde bu müddet (süre) içinde
vücuda getirmesi lazım gelir

Şimale nazır (kuzeye bakan)
pencerenin üzerindeki kitabeye na-
zaran (bakarak) bu türbenin “Yusuf
b. Abdulgaffar el-Merci” nam mimar
tarafından yapıldığı anlaşılmakta-
dır.

TÜRBEDEKİ KUTSAL
EMANETLER

Türbede mahfuz
- hicri 383/993 tarihinde yazıl-

mış iki cilt üzerine mürettep bir
Mushaf-ı şerif ile

- gümüş kakmalı gayet güzel bir
şamdan ve

- Selçuklulara ait kırmızı ve yeşil
bezlerden mamul ve üzerinde Keli-
me-i Tevhid muharrer (La ilahe illal-
lah yazılı) bir de bayrak vardır.(6)

CAMİNİN DIŞI
Camii şerifin haricine (dışına)

oğlu Keykubad’ın Atabeki ve Müte-
velli, Allah’ın rahmetine muhtaç fa-
kir kul Ayaz’ın eliyle 617/1220 se-
nesinde tamamlandı.)(10)

Bu kitabede İzzeddin
Keykavus’un 616 tarihinde tevsian
tamirine (genişletilerek tamirine)
mübaşeret ettiği (başlandığı) camii
şerifi mezkûrun bir sene sonra bira-
deri Alâeddin tarafından itmam
edildiğini (tamamlandığını) ispat
etmektedir.

5. KİTABE
“Emera bina haza’l-mescidi

Hakikaten
bu kitabedeki Keykubad’ın Keyka-
vus’tan bozma olduğu ilk nazarda
göze çarpmaktadır. Ve bir de halife-
yi İslam tarafından Keykavus’a ve-
rilmiş olan “Sultanü’l-Galib” unva-
nında aynı tecavüze maruz olduğu
his olunmaktadır. Bundan başka ki-
tabenin tarihi olan 616/1219 senesi
de Keykavus’un zaman-ı saltanatına
müsadif bulunmaktadır. Bu kitabe-
de tahrif (değiştirme) keyfiyetini
kabul etmekle beraber üçüncü kita-
be bizi yine düçar-ı müşkikat
(şüpheye sevk) ediyor. Eğer Sultan
Alâeddin büyük biraderi Keyka-
vus’un ismini camii şerifin cephe-
sinden kaldırmak ve okutmamak
istemiş olsaydı aynı cephede üçüncü
kitabeden de kaldırması ve tahrif la-
zım gelirdi. Hâlbuki mezkûr (adı ge-
çen) kitabeye hiç dokunmamış ve
onu ayniyle muhafaza etmiştir (ko-
rumuştur).

İkinci tevcih (yön) ise mezkûr ki-
tabenin bu camiye aidiyetini kabul
etmemektir. Herhalde Keykavus ta-
rafından 616/1219 tarihinde yaptı-
rılmış ve sonra yıkılmış başka bir
türbe ve mescide ait olan mezkûr
kitabe muahharen bu camiyle mü-
nasebetdar (ilgili, alakalı) olduğu
zannedilerek esnayı tamirde buraya
getirilip vaz’ olunmuştur (konul-
muştur). Tahrifin muhakkak oldu-
ğuna göre ya Sultan Alaeddin tara-
fından asıl ait olduğu türbe ve mes-
cit üzerinde iken tahrif yahut bura-
ya getirip vazedenler (koyanlar,
yerleştirenler) tarafından Alaeddin
namına tashih edilmiştir.

6. KİTABE
Sağındaki kapının etrafı sanat-

kârının namını (adını) ve tarihi ima-
lini (yapım tarihini) gösteren diğer

bir kitabe ile dairen madar (daire
biçiminde) çevrilmiştir:

“Es-sultan el-Muazzam
alaü’d-dünya ve’d-din;

(Anlamı: Büyük Sultan, din ve
dünyanın yücesi.) (12)

Amelü Kerimeddin Erdişah
der şuhûru sene seb’i aşar ve sit-
te mietin ez hicreti peygamber
aleyhisselam.

(Anlamı: Peygamber aleyhissela-
mın hicretinin 617/1220. yılının
başlarında Kerimeddin Erdişah yap-
tırdı.) (13)

Bu kitabede sonradan buraya ge-
tirilip konmuş olması ağleb-i (kuv-
vetle) ihtimaldir. Yalnız çini imal
edenlerin İranlı olduğunu gösterdiği
için haiz-i ehemmiyettir (önemlidir).

BATI YÖNÜNDE İKİ KİTABE
Garp cihetinde (batı yönünde)

Kitabe, muşarun
ileyhin o zaman ahz etmiş (almış ol-
duğu) olduğu bütün elkab (lakaplar)
ve evsafı (sıfatları) ihtiva etmesi iti-
barıyla ehemmiyet-i mahsusayı
(öneme) haizdir.

Üçüncü kitabe:
“Amelu üstad Mekki el-Hacı

el-Ahlati ve furu min fi receb se-
nete hamsin ve hamse mieh”

(Anlamı: “Üstad, Ahlatlı Hacı
Birti oğlu Mekki’nin işidir. 550
(1155) yılı Receb ayında.)

Bu kitabe pek adi ve gayri mun-
tazam bir yazı ile yazılmıştır. Nokta-
sız harflerle muharrer (yazılı) olma-
sından dolayı işaret içine alınan ke-
limenin nasıl okunması lazım gele-
ceği bilinememiş ve yalnız amilinin
(sanatkarının) Mekkeli ve muahha-
ren (sonraları) Ahlatlı olduğu ve as-
len bedayii perveran-ı araptan bir

Rehneler peyda idüb dest-i şu’nu
ezmine

Münderis olmuşken işte bu na-
mazgâh-ı kadim

Konya Valisi Sururi bendesi arz
eyleyüp

Eyledi tecdidine ferman Hakan-ı
hakim

Söyledi Tahir kulu tarih-i cevher-
darini

Bu ibadetgahı tecdid itdi Sultan-ı
kerim.

Sene 1307 (1889-90)

II. KARATAY MEDRESESİ
Konya’da mevcut müessesat-ı is-

lamiye (İslami kurumlar) meyanın-
da şayan-ı zikr (anılmaya değer) ve
ziyaret bir müessesede Karatay haz-
retlerinin medresesidir.

Bani medrese Karatay haz-
retleri eazımı vüzerayı Selçukiye’den
(Selçukluların büyük vezirlerinden)
olup Emir Celaleddin unvanıyla ma-
ruf (bilinen) bir zatı ali kadr (değerli
biri) idi. Müşarun ileyhin Alaeddin
I.’de bir müddet hizmet ettiği meş-
hur vekayii kitabelerinde mezkûr-
dur.

Karatay’ın mezkur medreseyi
649/1251 tarihinde yaptırdığına ve
Alaaddin I.’de 634/1236 senesinde
irtihal (vefat) ettiğine bakılırsa Emir
Karatay’ın uzun bir ömür sürdüğü-
ne ve medreseyi de hayatının son
günlerinde ve vücuda getirdiğine
hükmedilir.

ANTALYA’DAKİ ESERLERİ
Karatay’ın esasen nereli olduğu

bilinmiyor.